
Informācija plašsaziņas līdzekļiem 

Rīgā, 2023. gada 4. decembrī 

Latvijā viesosies Ukrainas kultūras nozares pārstāvju delegācija 

Šā gada 6. un 7. decembrī Latvijā viesosies Ukrainas kultūras un informācijas politikas ministra 
vietnieks Eiropas integrācijas jautājumos Tarass Ševčenko (Taras Shevchenko) un divdesmit Ukrainas 
kultūras nozares pārstāvju delegācija, kuras dalībnieku vidū būs žurnālisti, viedokļu līderi, valsts 
pārvaldes un nevalstiskā sektora pārstāvji.  

Vizītes ietvarā 6. decembrī no plkst. 9.00 līdz 13.30 Rīgā, Valsts administrācijas skolā norisināsies 
starptautisks forums “Ukrainas integrācija Eiropas Savienībā: māksla un kultūra vieno”. Pasākumu 
atklās Latvijas kultūras ministre Agnese Logina. Forumā Latvijas speciālisti iepazīstinās ar Latvijas 
valsts pārvaldes struktūru, inovācijām un kultūras politiku, kā arī notiks divas paneļdiskusijas ar 
Latvijas un Ukrainas pušu pārstāvju līdzdalību – "Eiropas kultūras vide: Latvijas pieredze” un 
"Kultūras vides atjaunošana Ukrainā”. 

Ukrainas nevalstiskās organizācijas “Nacionālais interešu aizstāvības tīkls “ANTS”” eksperte Natālija 
Forsjuka (Nataliia Forsyuk) skaidro vizītes aktualitāti: “Ukrainas kultūras nozare, ņemot vērā kara 
ietekmēto finanšu situāciju, cieš būtisku līdzekļu trūkumu, kamēr kultūras mantojums tiek iznīcināts ar 
krievijas raķetēm un prasa ilgtspējīgus risinājumus nacionālās identitātes saglabāšanai. Eiropas 
Savienības (ES) finansētais projekta “Atjaunot Ukrainu kopā” mērķis ir atbalstīt uz datiem balstītus 
lēmumus un politikas veidošanu kultūras jomā. Piedaloties Latvijas ekspertiem ES integrācijā, projekts 
vēlas iesaistīt ieinteresētās puses politikas veidošanas procesā un mācīties no Latvijas iespaidīgās 
pieredzes gan nacionālā, gan reģionālajā dimensijā.” 

Inese Vaivare, biedrības “Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” (LAPAS) direktore papildina: 
“Kultūra ir valsts attīstības stūrakmens un demokrātijas balsts. Ukrainas atjaunošanai ir svarīgas 
investīcijas, bet tikpat svarīgs ir ieguldījums cilvēkos un Eiropas vērtību nostiprināšanā. Priecājamies 
uzņemt Ukrainas kultūras jomas cilvēkus, īpaši no okupantiem atbrīvotajām teritorijām, ar tik plašu un 
daudzveidīgu programmu.” 

Tarass Ševčenko tiksies ar kultūras ministri Agnesi Loginu, vides aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministri Ingu Bērziņu un mediju, kultūras un akadēmiskās vides pārstāvjiem, kā arī viesosies Žaņa 
Lipkes memoriālā un Latvijas Nacionālajā bibliotēkā. Delegācijas pārstāvji vizītes laikā viesosies 
Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā, Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, LIAA Radošo industriju 
inkubatorā, Rīgas cirkā. Vēlāk speciālisti dosies uz Kuldīgu, lai tiktos ar Kuldīgas kultūras ļaudīm, 
viesotos Adatu fabrikā, kā arī apmeklēs Aizputi, lai iepazītu tās aktīvo iedzīvotāju darbu. 

Foruma “Ukrainas integrācija Eiropas Savienībā: māksla un kultūra vieno” programma pieejama šeit.  

Pasākums notiek Ukrainas nevalstiskās organizācijas ANTS īstenotā ES finansēta projekta “Atjaunot 
Ukrainu kopā” (Restoring Ukraine Together) ietvarā. Ukrainas delegācijas vizīti Latvijā organizē 
biedrība “Latvijas Platforma attīstības sadarbībai” (LAPAS). 

https://lapas.lv/news/2023_12_03_ua_visit_lv/


Biedrība "Latvijas platforma attīstības sadarbībai" dibināta 2004. gadā. Tā apvieno 40 Latvijas 
nevalstiskās organizācijas, kas darbojas, ilgtspējas, attīstības sadarbības un globālās izglītības jomā. 
Vairāk informācijas – lapas.lv. 

Informāciju sagatavoja: 
Sandra Rubene, biedrība "Latvijas Platforma attīstības sadarbībai" 
Tālr.: +371 26 337 320 
E-pasts: sandra.rubene@lapas.lv

https://lapas.lv

